nostros, in villi' nostrd NoviCastr* super Tynaiw capto, & ibidem carceri 
nostro mancipatOj qu»danv  ̂litterse, ^ald^' suspectse, Roberto de Bhis, 
proditori & inimico nostro capitali, tanquam Rcgi- Scoc% per Sinionem 
pentur’.-'conciYem vestrum Januen’, d^'galearum & armorum generum 
diversorum, eidem iloberto, contra nos & ddeles nostros, per ipsum 
Stmonem & Malnuelem Manianacfaam, servitio faciendo, directee invenie- 
bantur in custodial-dicti Scoti: quae nobis fuerdnt postmodiim prsesentatae;

de quibus movemur, non innieritbi & turbatnur, prsesertim cum nos omnes 
cives & mereatores ac marinarios civitatis Vestrse praedict®, ubique infra 
potestatem nostram venientes, semper k tempore, quo regni nostri regimbn 
suscepiraus, protegi & tueri praeceperimus, tanquam nostros.

Vestram igitur amicitiam atTectuoŜ  requirlmus & rogamus, quatinus 
praefatos, Simonem & Manuelem, qui praefato- inimico nostro, prsestando 
sibi contra nos servitiuin & juvamen, nituntur, ut prsemittitur, adhaerere, 
sic punire & corrigere stu^eatis, nostris precibus & amoi;e, quod eddat 
caeteris vestris . concivibus in exemplum, ne contra nos aut regnum 
nostrum praesumant talia de caetero attemptare; et ita, si pl^ceat, quod 
ab amoris confoederatione, inter progenitores nostros praedictos, & vos, & 
progenitores vestros, bine indfe antiquities observatS, .discedi non opqrteat 
.quovismodo. ' *

Dat’ apud Westm’, xviii. die Julii.

 ̂L ite r a  R egis N orwegice, super arestatione navis.

A . D . t$ i6 . 
A n. l o  Edw.^I.

Ex Autogr. 
Edw. II. 

in Turn Lond.

M AGNIBICO principi,. domino Edwardo, D e i  gratid, 
iR^i Angl  ̂ domino Hybernie, & diici Aquitanie 

illustri, amico suo in 'C h r i s t o  carissimo, Haquinus, 
eddenv gratid, Rex Norveg’, prosperos & foelices ad vota 
successes, .cum salute.

Smmmn mm, m ' Cclsitudinis vCstraŝ  litteras, dudilm apud civitatem 
Bergen’, xviii. kal’ Augusti, querimoniam .Tohannis de Bede- 

ford, burgensis, villae vestrae Kingiston super Hull, ’ recepimus, conti- 
nentes supjer arestatione navis suae, & bonorum, per advocatum ^lostrum 
& militem, S'uaronem Aslaci factam in portu vegni nostri Selay; ut idem- 
Johannes coram magnificentid'vestrd conquerendo proposuit, sicut de hoc 
in vestris litteris patuit manifest^.- . .

Nos verb ad ea, quae proposita sunt, excellentiae vestrae taliter respon- 
deraus; quod dictus ^iles noster saepius in praesentid nostrd graviter est 
conquestus, ^uod idem Johannes, & ejus- comburgenses de Kitfgiston 
super Hull, cum quibusdam de Lenn* complicibus eorumdem, navem 
suam, dictarh-Rauku, inte ires annos, cum omnibus bonis in eddem nave 
contentis, • ̂  valorem CCC librarum sterlingorura, arestdrunt, & adliuc 
detinent atestatam.

Idemqueainiles dictos borgeuses, ad restituenduin navem, cum bonis

omnibus in ed, in villis praedictls saepihs monuerat & requisivit, nec aliquam * 
-justitmiA obtinere potuit ex eisdem.

Demiim in curid vestrd, coram dominis de Banchd, de injurid sibi 
illatd querelam' depô suit nianifestam ; nec per hoc magls dictus miles 
aliquam justitiam fuerat consequutus. *

Und^, cum seepedicto militi nostro, sicut & aliis subditis nostris, . 
in justitid consequendd deesse non potuimus, requisiti, ad requisitiotiem 
ejusdem, & instantiam frequentcn)> in recompensationem danipiiorum 
suorum, arestationem navis dicti Johannis, asquitate suadente, permisiqius 
faciendam. . . ♦

Xnd̂  est quod dominationem vestram,. nobis dilectam, scire volumus 
pro constanti, quod quotienscumque aliqui subditorum vestroruiA & 
Komtnum ad nos acces^erint, cum voluntate, pro se & suisf satisfaciendi 
condignb, semper nos & nostros* promptos inveniant, & paratos ad omnem 
recompensationem dampnorum, hinc indb, juxta sequitatis Viam, faciendam; 
prout ordo poposcerit rationis.

Scriptum apud civitatem Bergen^ quinto k^’ Augustin- anno verb regnj 
nostri decimo septimo. • ^

P ro  Theophania de Sancto P etro , nutrice Regince.

A J5  1316. 
A n. 10 Edw. II. Re x  oj^ibus, ad quos, &c. salutem. Notum facimus,

___ tarn p^sesentibus quanv futuris, quod nos, dum nos,
Pat. l o  Edw. II. ^  Isabella Regina Angl*, censors nostra carissima, apud 

Pontisaram, in j^aftibus transmarinis, eramus, ad requU 
sitionem ipsids consortis nostrse,-concessimus & dedimus 
Theophanie ^  Sancto Petro in Campis, dominse d% 

 ̂ * Bripgnencourt, nutrici .prsefatee consortis iiostree, & uxori
Jobanni^ de Morviller militis, quingentas libras, sterlingorum, percipiendas 
& habendas, ex dono nostro, de exitibiis comitatds Pontivi, pro terris.

. p. i , m . 2 9 .  
in T uit. Lond.

tenemeiitis, & redditibus, ad opus liberorum ipsius Theophantae, de primo 
marito suo procreatorura, emendis. •

£t, ut prciedicti liberi, terras, tenementa, & redditus, eidenda dd^prae- 
dietd pectiniS, haereditarie possiderent, eas quingentas libras sterlingorum 
dictis, Theophaniae & Johanni de Morviller, marito suo, solvi fecimys pro 
causd praedietd, ad opus dictorum liberorum, adimplenda.'
* In -cujus, &c. ^

Dat* apud Lincoln’, iiii. die August!.

D e  pecunid,' silb nomine apporti ve l censAs, p e r  religiosos ex tra  regnum non de^erendd.-

dilecto & fideli suo Roberto de Eendale, "con-
stabqlario castA Dovorr* & custodi Quinque Portuum 

suorum, salutem.
Cum, bone memorie, ^ominus E. quondam Rex Angl’ 

pater noster, per consilium suum in parliapnento suo, 
quod apud Karl* siimmoneri fecit*, videficet, anno regni 

♦ . sui tricesimo quarto, statuisset & ordinSsset, quod nullus
abbas, verhnouachus, seu procurator ordinum Cisterc' vel Prbmonstrac* 
aut aliorum ordinum infra dictum regnum, pecuniam aliquam sub nomine 
apporti, vel censOs annul, imposicionis, aut alio colore quesito, extra idem 
regnum deferret, seu jnitti facerqt quovismodo, sub cert^ pen& in dicta 
ordinacion.e content^.

Nos volentes dictam ordinaclonem brmiter & inviolabiliter observari % 
vobis mandamus, firmiter injungentes, quod nullum abbatem, monachum, 
seu procuratorem.dictorum ordinum, cum-pecunia aliqifi sub- nomine 
apporti, censiis annul, imposicionis, aut alio colore quesito, ad partes 
exteras per ballivam vestram, sine nostrd.,l|cencid, transire isea divertere 
aliqualiter permittatis:

Et si *quos abbates, monachos, seu procuratores dictorum ordinum, cum

ftecunid aliqud regnum nostrum predictum sine nostrd licencid eexire vo- 
entes, in dictis portubus inveneritis; tunc )iujus pecunidm arrestari, & 

arrestam detineri faciatis, quousque aliud sup^r hoc vobis duxerimys de- 
mandanduni. * •

T. R. apud Line’, vi. die Augusti. Per consilium.

* • P r a  eom nunifaie im ro i H ib e m \
• . • y *

A. D. i3r6. “p E X  dilectis & Bdelibus suis justic’, cancellario & 
Ao.ioEdw.il. . l x  thesaurario suis Hibem*, salutem. 

eSaus.ioEdw II ^  populi ijo&tri terre predicte, per peticionem
.**m. Suam corain nobis & fconsilig nostro exhibitam, nobis

in Turn Lond. est dim instancid supplicatum, quod cum̂  in terrd illd 
le^ tabs babeatqr; videlicet, quod Anglicus de morte 
Anglici, latrocinio, inceiBdibi^^l depredacione cujuscum- 

que, rei valorem duodecim*denar’ & imii^^boli attingentis, vel excedentis,

(k parliamento ibidem tene7ido,

Convictns, wltimum supplicium subire debeat; ’Hiberniens verb de morte 
Anglici, vel incendio convictus, idem paciatur judicium: set HibernicuS 
de latrocinio vel depredacione, cuicunique Angli^pwvel Hibernico. facto 

'Convictus, ad voluntatem judicis relinqui solet rdaimeqdus, veh ultimo 
supplicio condenipnandus; per quam quidem legem, dum in terr l̂ pre* 
dictft legitimb fuit observata, crevit popi^us Angiieanus iljidem & muHi- 
plicabatur, possessionesque & terminos ^ c t e  tnatris qpclesie dilatavit 
ibidem:
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Postquam vero justic* paraun'* Hlarum auctoritatem sibi sumebtes, 
rectatos de feloniis pro modico> aliquando pro*nichiio,*'redirnr feceruqt 
& permittebaot; videlicet, capiendo pro morte Anglici felonic^ ‘ inter- 
Fecti, depredaciope & latrociiuo centum librarum, vel centum quadr^inca 
vd viginti solidorum; cujps*pretextu maleficiis sub spe hujuspiodi facilitatis 
venie delinquendi audaeiam suroentibus, homicidia, depredaciones, incendia 
& alias felonias perpetr^tibus; cessarunt in plerisque locis agri culture, 
et mercandise plus solito decideruiii, sic ipsa terra per felones Anglicos 
& Ifibernicos qui ;sub spe hiijusmodi venie, ac eciain pro eo quod fideles 

• bujusmodi fdones indictare^ nec de. eis in judicio verura dicere non audent, 
pro suo veredicto per eosdem felones pro hujusmodi redempcione 

dimissos ocoidantur, seu destruantur, homicidia, incendia, latrocinia & 
depredapiones committere non verebantur, nec adhuc verentur, in in- 
mensum est destructa, populusque sub pace & lege nostr^ vivere cupiens* 
loca 'in quibus morari solebat evacuans, ea felonibus hujusn)odi mala 
perpetranttbus, ut est dictum, reliquit; per quod ecclesia sancta> que, 
observat& 4>ace & lege predict^, sues limites long^ iat^ue dilfuderat, ro- 
gante hujusmodi malicil, quasi penitiis est destructa; *

Ordinare v^Uemus, quod in terrft pre.dicta quolibet anno semel teneatur 
parliainentum; etquod»si pro morte Anglici decetero felonies interfecti, 
yel incendio facto, redempcio seu pardonacio supplicetur k justic’ terre 
illius, tunc* ipsa , non nisi in parliamento & de consensu consilii ■& 
ddeliunr nosfrorum ibidem concedatur; & pro ilia redempcione adminus 
centum librarum; pro latrocinio verb, vel depredaeione valoris -undecim 
denaritAiim & oboli attingens, vel earn excedens, decetero,perpetratis, ad 
opus nostrum quadniplum  ̂capiantur; et quod hujusmodi felones îi gaoU

non deliberentur, donee pecunia#predicta in scaccario fiostro fiierit 
persoluta.

Nos igitur sancte ecclesie indempnitati, & populi nostri terre predicte 
commodo & quieti ,in hac parte, juxta consilium hdelium nostroruin par<> 
cium illarum prospicerd volentes, ut tenemur; vobis mandamus* q«od 
convocatis archtepiscopis, episcopis, abbatibus, pHoribus, coOiitibuŜ  ba> 
ronibus & coinmutTltate terre- predicted quamcitb •commodb petei^is, 
habitisque super premissis, & «eorum omnium, consilio & avtnitteBt^ si 
ad unum condescendere voluerint; >vel requisito per breve nostrum sub 
sigillo quo utimur in partiffus illis, discreciorum prelatorum & m ^atum  • 
‘nostrorum'parcium. illarum separatim qpnsilio, si ex caus  ̂ legitimd con- 
venire non possunt, racionesque singulorum nominatim inserendo, super 
quo vel quibus viderint terram prsedictam uberius populo nostro tran
quilly. pace mUltiplicari, ipsumque populum qua lege & consuetudine fore 
•pertractand’; an videlicet lege prenotatd, vel remedio supradicto statuendo 
de pardonacione faciendft in parliamento ;

Nos de eo quod in hSc parte* j)er vos 8t dictos iideles nostros super 
premissis, .ut predictum esf, contigerit diffiniri, sine dilacione aliqu  ̂ cer- 
tiHcetis sub sigillo nostro prsedicto, ut indb cerciorati, ulterius indb de 
consilio nostro taliter ordinemus, quod ex hoc timor incutiatur -delih* 
quentibus, ac populus noster terre predicte melius valeat prosperari; 
remittentes nobis hoc breve.

T. R. apud, Lincoln*, viii. die.AugusU. ^

Per petitiohem de consilior

Xitg Wj aujJGT niKrvuiut urn*

A .D . 1516. 
A q. zo Edw. t l.

Ex L it. ^  A u t(^ . 
Edw. II. 

in T orr. iiond.

^ A G N I F I C O  ^rincipi ac potenti, amico suo
C h r is t o  carissimo, domino Ldwardo, D c i gratid, 

Regi Angl*, domino Hybern*, & duel Aquitanie illustri, 
Haquinus, eadem gratis, Rex Norweg*, sincetse dilectionis 
affectum, cum salute.

^MagniiicenCise vestrse litteras, nuper apud civitatem 
• * ' Burgen’, xv. kal’ Augnsti, quepmoniam burgensiuin villae

vestne Berewici super Thuedam recepinius, continentes, quod navis eorum- 
dem -burgensiun], in portu nostro Delwiku,. fuerat per nostros homines 
arestata, ut 4i4em hurgenses in vestrS. prssentid proposXierunt conque- 
rendo, slcut in vestrrs litteris, ind.b confectis, expressius continetur.

Ad ea verb, quse.litteris vestris sUnt inseita, taliter respondemus; quod 
quidam mercatores, villee vestrsa Berewick antedict«>. in quodam portu 

nostri Widahel ^xistentes, quendam militem, lateris nostri cus- 
todeni^ prseaidem illius provincise; ex parte nostri. deputatuni, tuQc specialia 
nOs&̂  negotia Ibidem exercentem, ad se, sub umbr^ pacis & perfect® 
amic î®', cum aliis decern riomicellis, nobilibus refgni nostri, ad prandiuni 
.& suum convivium, in navem ipsorum mercatorura amicabiliter invityrunt.

£ t miles antedicCus, cum pr®dictis decern nobilibus, nullius* mali con- 
scius, nec sinistr® aliquid suspicionis 'habeas, simpliciter ad prandium- & 
totaliter inhermis' accessit, eorunidem bomines & servientes suos, h se 
liceutians, ad propriam dodnum remisit, ne dictis mercatoribus & nautis

in expensis existeret onerosus; ipsorum bdelitati & securitati commod  ̂ se 
committens.

Ipsi verb mercatores & naut® pr®dicti, Sathan® satellites, & ministri 
Dyaboli, sanguinem innocentem effundere sitientes, convivii gaudium in 
homicidii facinus converterunt, ipsum militem, ad mensam eonim, cum 
pr®dictis domicellis suis, recumbentem, nautis ipsis minisirantibus eisdem 
ante mensam, projecerunt jn  facies invitatqruro, pro secundo ferculo, 
aquani bullientem & cineres inignitosf ali^verb naut®, frauduleoter 
subarmati. cum trusoriis, cukellis, & gladiis, in ipsos, sip scaturizatos & 
stupefactos, singulos irruerunt crudeliter occidentes.

Bt, quia fratres, germani, & consanguinei ipsius militis, & aliorum 
nobilium* secum occisorum, h®redes & uxores eorumdem, gravem ooram 
nobis deposuerunt querelam, nb factum, tarn enorme'Se crudele, remangret 
impujiitiim, tandem navem quandaih eonim de Berewk, qui dictum ina- 
leBcium in dicto milite, ■& aliis p’rsdictis srŜ um occisis, perpetryrunt,  ̂
sociorumque eorumdem, infra districtus nostri dominii; per cbnsanguineos 
& h®redes dictorum, ut pr«mittitur, occisorum, adinventam, arestari per̂  
misimus & capi, causis sulbcienter exigentibus supradictis. ,

Script* apud civitatem Bergensem, v. idus Augusti, anno regqi nostri 
decimo septimo. ' . •

y4d cardinales, de archiepiscopo {2asshelt in Hibernia^ eletto.

Christo patri A.Dei gratia, Sancte 
* V Mari® in porticu diacono cardinali, amico suo carls-

Rot.Rom.&Eranc. simo, Edwardus, ejusdem gratia, &c. salutem, et sincer®
. loEdw.II, m/7. dilectionis affectum.

in Turr.*Lond. £0  libeotius, qtis nobis insident cordi, negotia paternitati 
'■»i ■ — ^estr® commendamus; quo ainplius coniidimu^ quod, pro 

corum expeditione, vestra Velit benivolentia affectuosius laborare.
Kuper siquidem Casabellen’ ecclesia, per mortem Maur’. nuper archiepis- 

copi lad illius^imstoris solatio destitute, decanus et capitulum ejusdem 
ecclesi®, petit^ra nobis, prout moris est, eligendi licentiyf et obtentd, ad 

’ electionem de future pontifioe procedentes; > . • *
Quidam*ex ipsis, ,|Viaelicet, decanus cum decern canonicis, ad partem se, 

trahentes|!bon in Q^pktdo illius ecclesi® set apud villbro.KUlocie, venerabi- 
lem patrem Johannem, episcopum Corcagen', postularunt. in archiepis- 
copum ecclwi® supradict®;

Quidam verb, alii canonici ^usdem eccleSi®, ad ecclesiam CassbelL* acce- 
dentes, m^istrum Thomam, archidiaconum. eedesi® illius, in suum ar. 
obiepisCopum elegerunt.- • *, r .

Vorum, quia neut^^ictariim,«postulationis et electionis,* nobis habtenus, 
prout ad nos pertinet, extitit pr®sentata pro n<tfltraassensu regio obtinendo,, 
set iidem, postulatus & clectus, ad pr®sentiam domini sumnu Pontificis, ad 
'P*’̂ ®‘l^?*'dumA»uju8modi negorium, se, ut aocepimus, diverterunf;

Nos, cotMidemntes statum WiTW nostra Hibernie, qui, furente quordJn- 
d a n i  iQ s a m ® , coptenrionibus variis miserabiliter oppressus est biis ;

diebus; et quod, si q^uWquam*Hibernicu8 praficiatur in archiepiscopum

ecclesi®'supijidict®, que inter ptyos Hibefnicos, homines siquideni bestiales 
&mdoctos; situatur, majora pericuU nobis, & fidelibus noslris, ,in dicti 
terra, poteruntde facili evenire; prasertim cum jam quamplures ex illis, 
relicta ligiantifr'*ua, Scotis, inimieis nostris, nuper quasdam'partes in dicta 
terra hostiliter ingressis, & varia ibideni committendo flagitia, proditionaliter 
adbaserunt, & nobis, una cum ipsis, inimice palam effecti sunt &^belles : 

Ac sperantes quod, per soUicitudinem pralati ydonei, dicta ceded® 
pr®ficieiidi, dictoruiarebellium tumultus melius sedari poterunt, &* pacis 
tranquilitas facilius reformari; . *

Paternitatem vestram affectuosb reqiiirimus & rogamus, quatinus, si dictas 
postulationem & electionem,.auctoritate domini sumini Pontiffeis cobtigerit 
onfirmari, et idem dominus summus Pontifex dicta ecclesiaS dc,pastore 
ydoneo voluent providere#« tunc, dilectura nobis in  C h r is t o , fratpem Galfri- 
diim de Ailhani, de ordine minorum, virum utique in religionis bbservami^ 
probatum, & divini verbi exhortatione facundum, vditis, si placet,^idem 
domino summo Pontifici, nostri rogaminis contemplation^, smeeris affec- 
tibus commendare; et ut idem frater Galfridus regimini diet® -ecclesi® 

. pr®ponatur, intuitu D e i  & nostri, erticaciter .interponeFe partes vestras.
Speramus etenim quod, per ipsius soUicitudinem, divino'sibi assistente 

pr®sidio, populus, suo committendus -regimini, i  suis cohibebitur insolen-- 
tiis, & in viam saUitis & grati® dirigetur.

Dat* apud Eborura, xx. die " ; T - :

JEodem modq mandatum
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P ro  eodem electo.

-A* D. .1 )  E x  dilecto clerico suo,'magistro Andree Sapiti, sa-
Aa. .jMar.H. I V  l„tem. . . .

Rot,R(Om;&yffnf, Qu*a pro’Uilecto nobis in Christo, fratre Galfrido de 
loEdw.lI. ŝ . T'.o^ylshafii', de ol’dine Minorum, diversis cavdinMibus, amicis 
in Turr. IaORcI. no$tris, in curi& RomanS, litteras nostras direximus spe-

■ I cMes, quod,, si eontigerit postulationem & eiectionem,
nuper minbs rit^ factas, ut ass§ritur, de pontifice prsefi* 

clendo in ecclesid Casshelleti ,̂ aucCoritate dotnini sunimi F<>ntificig in*

firmari, .tuno Udenr cardinales,’ pensatis  ̂Victutibus, quibus dictus Crater 
Galfridus insignitur, ipsum velint dicto *donu'no summo Pontifici sinceris 
aiiectibus cominendare ; & ut regimini dictse eccleaite prseponatur, nostri 
intuitu> interponere partes suas : . . . . .

Vobis mandamus quod dicto negotio promovendo, licitis modis omnibus, 
quibus poteritis, consilium vestrum & auxUium efficaciter apponere stu- 
deatis.

DaP apud Eborum, xx.*die Augusti.

I )e  fra tr ib u s  ordinis Min&rum in H ibern ia  corrigendis.

A .  D. 1316. 
Ao. 10 Edw.ll.

R ot.R om ^  Franc. 
lo E d w .lI . m. 7.d. 

in Turr. Lend.

Re x  orefigioso viro in Christo sibi dileetd, fratri . . . .  
ordinis Pratrum Minorum nunistro general!, sahitem. 

'iQuia,-ox/requentibus relatibus'diversorum 6delium nos* 
trorum, didicimus quod quidam fratres Hibernici de vestro 
ordine, suee professionis immemores, & rejects propriil 
hotiestaCe, quosdam de ligianti l̂ nostri irt terrd nostri 

. Hibernie, ad confoederationes cum Scotis, inimicis nostris, 
faciendas, suis persuasionibus ^nstig&runt, ex quibus jam in e&dem 4:erra, 
tarn nobis quam 6delibus nostris, div^rsa dsgnpna & dispendia contigerunt, 
& adhiic, de die in diem, Hibernicos laicos %d rebellandum nobis, & ad 
adhserendum ‘dictis Scotis, jam dictam terram bostiliter ingressis, modis 
quibus potehint, non desinunt incitare;

Nos, ob specialem affectum quern erga vestrum ordinem & fratres ejus* 
dem, liactenus habulmus & adhuc babemus, desiderantes potiiis dictorum 
fratrum insolentiam per vos, juxta ordinis vestri discipliuam, cohiberi, quam 
per nos seu ministros nostros quicquam fieret contra ipsbs in hac parte, 
dilectos nobis in  C h r i s t o ,  fratrem Thomam Godman,.ministrum ordinis

vestri in Hibernid, & fratrem Galfridiim de Aylsham, confratres vestros, de 
statu dictorum fratrum Hibernicorum informatos, ad informandum vos, 
conjuiictim & divisim, de actibus eorumdem fratrum Hibernicorum, ad vos 
duximus destinandos.

Rogantes quatinus eisdem fratribus Thomce & Galfrido, in hiis quae vobis 
dicent ex parte nostrd in pnemissis, fidem credulam adhibeatis: & circa 
correctionem dictorum fratrum Hibernicorum tale remedium apponatts, 
quod non .oporteat nos, ad ipsorum refreen&nd’ malitiam, raanum ’appo* 
nere graviorem.

Caeterum quia, ob reverentiam vestri ordinis, & specialem affectum quern 
ad personam dicti fratris Galfridi optinemus, diversis cardinalibus, amicis 
nostris, in curid Romand, pro promotione ejusdem fratris Galfridi ad re* 
gimen ecclesise Casshellen*, nostras litteras direximus speciales ;

Vos afiectuos  ̂requirimus & rogamus, quatinus adventum ipsius Galfridi 
velitis benignius acceptare, ^  promotion! ejusdem negotii, pro honore 
oMinis vestri, assistere consiliis & auxUiis' oportunis.

Dap apud Eborum, xx. die Augusti.

D e  veniendo a d  Regem  cum equis arm is, p ro  g u errd  Scotice.

A. D. 1316. .. T>EX dilecto consanguineo & fideli suo Thomse comiti 
An. 10Edw.ll.  ̂ XV Lancastri, salutem.

— I . Satis est manifest^ divulgatuni, & vobis similiter, credi-
notum, qualiter ScOti, inimici & rebfilles nostri, 

in Turr. Lond.' . majorem partem terra nostra Scocie usurpdrunt, & ibidem
i— — ■ bomicidia, depradationes, incendia, & alia facinora diversa 

perpetrariint; ac, malis illis non contenti  ̂regnura nostrum 
AngV pluries ingressi sunt, in eodem mala & facinora consimilia perpe- 
trantes, e'cclesiam sanctam & pOpulum nostrum sub tributo ponentes, in 
nostri ac vestri & caterorum4,fidelium nostrorum dampnuin & yituperium, 
& exharedationem manifestam.

Per quod, ad repuFsionem dictorum iniinicorum nostrorum, & eorum 
induratam malitiam, cum D ei adjutorio, reprimendam, ad partes boriales 
jam •dirigimus gressus nostros, cum quibusdam comitibus, baronibus, & 
caleris fidelibus nostris, cum equis armis, potenter nobiscum ̂ xistentibus 
jam ibidem.

 ̂Et quia, in taiito & tarn arduo negotio, super salvatione sancta eccle- 
sia, & tegni nostri defenslene, quisquam de eodem regno se excusare non 
potest, quin ad hoc manum-apponat adjutricem, & totunv posse, ad quod 
sufficere poterit, quovis modo ; ^

Vobis mandamus, in fide & homagio quibus nobis tenemini, firmiter 
injungentes, quod. Omnibus alUs pratermissis, cum equis & armis, quantb 
potentiiis poteritis, ad nos usque ad dictas partes boriales modis omnibus 
accedatis; ita quod sitis ad nos apud Novum Castrum super 
octabis Sancti Michaelis proxirab futuris ad ultimum, ad proficiscendum 
nobiscum &, CMm caeteris fidelibus nostris, contra Immicos nostros, ad